
 

1 
 

D O D A T E K  Č .  1  
 

K DOHODĚ  

O ÚHRADĚ PODÍLU NA OPRÁVNĚNÝCH NÁKLADECH 

 
 

( d á l e  j e n  „ D o d a t e k  č .  1 “ )  
 

 
I. Smluvní strany  

1. CEJIZA, s.r.o. 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 

Zastoupena:  Mgr. Libuší Podolovou, jednatelkou 

IČ:   28353242 

DIČ:   CZ28353242 

(dále jen „společnost CEJIZA“) 

a 

2. Jihomoravský kraj 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

Zastoupena:  Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 

IČ:   70888337 

DIČ:   CZ70888337 

(dále jen „JMK“) 

 
uzavírají k Dohodě o úhradě podílu na oprávněných nákladech, uzavřené mezi uvedenými stranami 
Dohody dne 26.10.2020 (dále jen „Dohoda“) tento Dodatek č. 1: 
 

II. Úvodní ustanovení 

1. Společnost CEJIZA a JMK uzavřely výše specifikovanou Dohodu za účelem zajištění připojení 

odběrného místa k distribuční síti elektrické energie z napěťové hladiny nízkého napětí: 

Název odběrného místa EAN kód 
Typ 

odběru 
Předpokládaná 

spotřeba za rok v MWh 

k.ú. Boskovice, parcela č. 

3339/30 
859182400220277300 NN 40 

(dále jen „odběrné místo“), kdy toto připojení k distribuční soustavě měla dle Dohody zajistit 
společnost CEJIZA. 

2. Za účelem připojení odběrného místa bylo současně nezbytné uzavření Smlouvy o připojení 

k distribuční soustavě napěťové hladiny nízkého napětí mezi společností CEJIZA (v postavení 



 

2 
 

žadatele) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČ: 28085400 (dále jen „provozovatel distribuční sítě“), přičemž návrh textu 

Smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 9001750771 byl přílohou č. 1 Dohody. Smlouva 
o připojení č. 9001750775 zahrnovala rovněž ujednání o úhradě podílu na oprávněných 

nákladech ve výši 62.500,- Kč. Smlouva o připojení č. 9001750775 byla mezi provozovatelem 
distribuční soustavy a společností CEJIZA uzavřena dne 30.10.2020.  

3. Předmětem Dohody pak byl mj. závazek JMK, že na účet provozovatele distribuční soustavy 

uhradí podíl na oprávněných nákladech ve výši 62.500,- Kč za připojení odběrného místa 

k distribuční soustavě, a to za podmínek specifikovaných v čl. IV. Smlouvy o připojení č. 

9001750775. Závazek zaplacení byl splněn dnem připsání částky ve sjednané výši na účet 

provozovatele distribuční sítě. 

4. Předmětem Smlouvy o připojení č. 9001750775 byly mj. technické podmínky připojení, kdy 
po upřesnění projektové dokumentace stavby, která bude v budoucnu výše specifikovaným 
odběrným místem, došlo k potřebě změny těchto technických podmínek připojení. Na 
základě této skutečnosti požádala společnost CEJIZA o úpravu Smlouvy o připojení a dále o 
převedení uhrazené částky ve výši 62.500,- Kč v rámci smluv o připojení.  
 

5. Mezi provozovatelem distribuční sítě a společností CEJIZA byla na základě žádosti společnosti 
CEJIZA uzavřena nová Smlouva o připojení č. 9001810884, která upravuje nové technické 
podmínky připojení na základě aktuálních podkladů dostupných z projektové dokumentace 
stavby. Předmětem nové Smlouvy o připojení č. 9001810884 je rovněž změna obchodního 
názvu a sídla provozovatele distribuční sítě. 
 

6. Dle nové Smlouvy o připojení č. 9001810884 dále žadatel není povinen hradit provozovateli 
distribuční sítě podíl na nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného 
příkonu. 
 

III. Účel Dodatku 

1. Účelem Dodatku č. 1 je změna Dohody v návaznosti na uzavření nové Smlouvy o připojení č. 
9001810884 mezi společností CEJIZA a provozovatelem distribuční soustavy. 

 
 

IV. Předmět Dodatku 
 

1. V návaznosti na uzavření nové Smlouvy o připojení č. 9001810884 mezi společností CEJIZA a 

provozovatelem distribuční soustavy za účelem připojení odběrného místa k distribuční 

soustavě napěťové hladiny nízkého napětí, dochází ke změně přílohy č. 1 Dohody, kterou je 
nyní Kopie uzavřené Smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 9001810884.  

2. V návaznosti na skutečnost, že nová Smlouva o připojení č. 9001810884 již nezahrnuje 
ujednání o úhradě podílu na oprávněných nákladech, neboť podíl na oprávněných nákladech 

již byl uhrazen na základě původní Smlouvy o připojení č. 9001750775, není již ani 
předmětem Dohody mezi JMK a společností CEJIZA závazek JMK k úhradě podílu na 

oprávněných nákladech ve výši 62.500,- Kč za připojení odběrného místa k distribuční 

soustavě za společnost CEJIZA na účet provozovatele distribuční soustavy. 

3. Na základě změny technických podmínek připojení ze Smlouvy o připojení, kdy došlo mj. ke 
změně hodnot hlavního jističe, bylo zjištěno, že částka odpovídající podílu na oprávněných 

nákladech uhrazená dle původní Smlouvy o připojení č. 9001750775, již neodpovídá novým 



3

hodnotám hlavního jističe. Společnost CEJIZA, jako žadatel ze Smlouvy o připojení tedy
požádala o vrácení přeplatku na podílu na oprávněných nákladech na účet JMK č. 123-
2451530237/0100.

V. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Dohody Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno
vyhotovení je určeno JMK a jedno vyhotovení společnosti CEJIZA.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv
včetně uvedení metadat provede JMK.

4. Strany Dohody se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním.

5. Přílohou této Dohody je kopie nové Smlouvy o připojení č. 9001810884.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59
odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 22. schůzi
konané dne 2.6.2021 usnesením č. 1427/21/R22.

_____ ___ _____ ___
CEJIZA, s.r.o. Jihomoravský kraj

Mgr. Libuše Podolová Mgr. Jan Grolich


